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ønsker jeg, at man ikke vedtager denne 
Bevilling om forhøjet Lønning til Korets 
Personale. Lad os give, hvad det koster 
at faa brugbare Korsetter, men lad os saa 
kassere dem, der ikke ér brugbare længere. 

A. C: Meyer: Det ærede Medlem, 
som sidst talte (Carl Hansen), har maaske 
Ret i adskilligt af, hvad han fremførte, 
f. Eks. at man beholder gamle Korister og 
Koristinder og derigennem udelukker brug- 
bare yngre Kræfter. Det kan heller ikke 
være Meningen, at det skal blive ved at 
være saaledes. Jeg ved ikke, hvilken Bu- 
reaukratisme der raader i saa Henseende 
indenfor Det kongelige Teater, men jeg 
kan' paaJpege bestemte Tilfælde, hvor yngre 
Kræfter var til at faa, men ikke kunde faa 
Tj eneste i Det kongelige Teaters Kor. ; Men 
det forekommer mig ikke, at det ærede 
Medlem herved har afsvækket Kravet din 
at faa denne Bevilling; tværtimod, hvis 
man vil ordne Forholdene praktisk, ogsaa 
i Overensstemmelse med, hvad det ærede 
Medlem sagde, er det nødvendigt at have 
Penge til Disposition for at kunne enga- 
gere saadanne yngre, dygtige Kræfter, som 
virkelig kan bringe det kgl. Teater til at 
være, hvad det bør være, og dermed synes 
jeg, Anbefalingen. er givet for: den Bevil- 
ling, som her er f01'8slaaet. " 

홢홢 Carl Hansen; Jeg takker det ærede 
Medlem for hans Tilslutning til en Del af 
mine Udtalelser. Det glæder mig, at jeg 
ogsaa fra den Side- har faaet Tilslutning 
til de Afiker jeg har fremdraget. Men 
jeg tror ikke, det vil være heldigt at følge 
det ærede Medlem. Man maa dog hellere; 
tilvejebringe den Ordning, som er tiltroongt, 
og saa forlange/ hvad'det koster. Det har 
jeg jo ikke sat mig imod, men jeg anbe- 
faler, at man ikke giver denne Bevilling 
under den nuværende Ordning. Det vil 
kun gøre det endnu vanskeligere at komme 
bort fra den over til bedre Tilstande. / 

홢 À. ,C. Meyer : Der er jo홢 ogsaa noget/ 
der hedder Billighedshensyn. De. Menne- 
skér, der en Gang er komne ind i Korene, 
og er engagerede under säadanne] Forhold, 
at de har : troet 'paa,,@ at de skulde blive 
der og faa en Løn, som svarede til de 
Krav, der stilledes til dem, kan man ikke 
uden videre jage bort. Men man kan un- 
der en fremtidig Ordning stræbe efter at 

r I forny Koret paa en saadan Maade, at det 
bliver tidssvarende, og saa synes j eg. Bil- 

I lighedshensynet kræver, at man yder dem 

saadanne Vilkaar, at de kan leve af Stil- 
lingen. 

Kode: Til du Bemærkninger, som, det 
ærede Medlem fra Vordingborg (Carl Han- 
sen) fremsatte angaaende Korets Lønnings- 
forhold, vil jeg gerne gøre den Tilføjelse, 
at i det Øjeblik, man vedtager det Æn- 
dringsforslag, som Ministeren har stillet, 
og som jo i Realiteten er tiltraadt af de 7 
Medlemmer af; Udvalget, bortfalder en af 
de Poster, soffi ; det ærede Medlem fra 
Vordingborg nævnede som et Beløb, der 
var tilfaldet Koret, nemlig det Dyrtidstil- 
læg paa 3^550 Kr., som de hidtil har haft. 
Det ér udtrykkelig nævnt i Kultusminister 
rens Indstilling, at idet Beløbet er opgjort 
til 0 0 0  Kr., er der ikke fradraget de 
3;550 Kr. I Virkeligheden er det Beløb, 
som kommer til Fordeling blandt Korets 
Personale, ikke 16,000 Kr,, men IB,000 -f- 
3,550 Kr; : : ! 
홢 I Anledning af de Replikker, som 

veksledes mellem det ærede Medlem fra 
Vordingborg og det ærede Medlem for 
Københavns 13de Valgkreds (A. C. Meyer), 
vil ' jeg sige, at det ærede Medlem 
fra Vordingborg jo her kom ind paa nogle 
Forhold, som ikke vedrører dette Spørgs- 
måab At der. paa Det kongelige Teater 
mulig ogsaa er gamle, daarlige Skuespillere 
og Skuespillerinder, som vi ikke synes om, 
og: som vi ikke synes gør Fyldest for ben 
Løn, som ydes dem, drager vi dog ikke 
frem, naar vi overvejer, hvilke Lønvilkaar 
der bør bydes, og hvilke Lønhingsbeløb 
der bør stilles til Disposition fOr Det 
kongelige Teater. Det er et Spørgsmaal, 
som er underkastet Offentlighedens almih-' 
delige Kritik, men det, som her foreligger, 
er det Spørgsmaal, om den Lønordniiig, 
Koret for Øj eblikket lever under, er billig, 
og det forekommer det mig ikke, den er, 
naar man tager Hensyn til den lange Ar- 
bejdstid.'' 

홢: Carl Hansen: Det ærede Medlem fra 
Kalundborg (Rode) har vistnok Uret; jeg 
tror ikke, han hair,, set sig rigtig for. I 
Slutningen af den Del af Skrivelsen, der 
ahgaar JKorpersonalet, vil m a n  se, at Mer- 
udgiften, naar Dyrtidstillæget ikke tages i 
Betragtning, er opgjort til 16,000 Kr., og 
fordeles de paa de 46 Personer, vil det, 
som jeg sagde, blive 350 Kr. til hver. 

» Rode: Det ærede Medlem har sikkert 
ladet sig vildlede af en lidt uheldig Ud- 
tryksform i Skrivelsen. Hvis det ærede 


